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Jak farmář kontroluje cenu živobytí

niky 7r ochoten byl vždy a za

všech okolnosti každému radou i

►kůtkem hiiiiocí dosvědčí mu zaji-

sté kuždý z nás zde jak krajanu
fVelí íi tak i jinonáriMbivců 1'mto

smutek nad j ho úmrtím panuje
Ve VŠcell vrstvách zdejších osadili

kil Illicd jeho sem přesídleli!

jeho horoucí snahou a přáním by-

lo znloit do pro svou milou "' S

D I' Icdliotll ěíslo NesetkllV Si

se darem pro tehdejší smutné fi-

nanční poměry zď přáni j ho se

dařilo a vyplnilo a on zi pomoci
br Vác Kmá sii od l'in City u- -

Vedl do ct naši bdlioty 1 éeiU
a po krátkém ěac sám se svojí
chotí přestoupil k ěslu ním žalo

ženému Ib'lcil ěasll kolo ostldll

rozválo většinu bratrů a sester do

rňných státu a číslu hrozil opět-

né úpadek Jako br předseda
vždy povzbuzoval nás zbylé dodá-

val útěchy provzlniziije k vytrvá-
ní Opět zdařila se mu snaha jo

ho! V lednu t r uváděl radosti
záře najednou 11 élcnú a v iinorit
další dva brjitry Louče se s námi

po schůzi únorové volal: "Ro-

stenu biatří rostena a doufám

silně že vzrůst náš bude é'lil dále

větší" Žertuje x nové zvoleným
bratrem místopředsedou John Po-

lívkou volal: "Vy zvol u jste na

ó roků já nadosiiiití" Netušil

ale drahý bratr náš že bude na-

šim předsedou tkutcěné až do své

smrti Slova ta znějí nám vlem

Živě dostid V llšieh ?el tolá ť lldV

sice ale přec po jeho skoiMI jllko-b-

přcdtuehíi smrti Zemřel na

zhoubnou nemoc 'ipnl mozku V

sobotu dne 2i února byl ve Wil-lov-

Hivcr s uiiioha známými jako

obvččjně pln hiiiiioru a zdraví

přijímaje předplatné na "1'okrok

Západu" ( Minuesotský 1'okrok i

V neděli ráno stěžoval si na lne
ní v nohou I'o otázce své choti a

naši sM'lusestry přr je-l- i si ibkto-r- a

odiuitnul poznámkou žč fio-len-
í

noh není ještě nemocí pra do-

ktora l'o (toledni však náhle u- -

I t im iwll n ii iiiiioíhIvI u ifiič r

'l iiii' 1'urinílll 1e jxiii' i čilé ittioiovill irle

im' i U ý mu priu o iiivnli'iii' etéii& imii hi:i
I e lnu hnV elii ilulli rnliniili hkliIH' a
sici síru ji kterícli iiIvi'i pH lá viul a uklini

!i-lo- Irliy sU-- l lineu vleky nlulnl klir-n-

iiiihtk krli fnriiiniii Phirnvl e irilo vIiimIiio

jrnli rnn iii ink lnlinn n ninriiiii n tnuli li ImiIimIi'

mIiii učni

ih!iiiv'lliiil li neruč udili ti nríVM je
lun' II i Vli- -l

VOiirle i irln rt sklieA _a učičlo
luk "lllvi rici liil) velmi iilini— iiečekejle lni H i

lellol ll itřcti si Kikilll nejeli 'ti stroji lili i

pí i hih !iii pruvákii
h řiklielé řkiiiniii nlii ii lisíe řiirimitii ul

(iTiiiiijli vlmlrit I II r fnlv uklíeilli sirnjá

Champion McCormick Osborne

Deeríng Milwaukce Piano
isiii ii litíre f :t r iiui i fi jukoí i rkušenCch ohehml

toku ri(lliny stejiiviní jiikí vy máli rnliišt ili
svůj ioliliiii jclniin i tčchtti i rojii Nekuiipili by
potu' vinU hýli jal i přeilmilkiiii n! koupili punč-iie- l

e pO sM-il- i ili iriiji ly n vyiničii l ne j

ii vniku jíet iklíďi l rn n nu koiml ruki-- l po
in viel vyhovuji v in pižin kinu n piučvielji mi

lim In linií i nejwi-- i ik peilčx kli-r- hl llirll

lilu! 1'ikuxiiá iluliii ji i i Nyní y vám při
li I t k k niiieli IrviiliiNti ji nmlu lnut í

„pii
lehnuti se h niťliiiití ihikunaleiil v iIiIm'

i úpiii čiixu i prúi'1 pčknčjií niHti-riú- l cniiilnč

ji inčiie hiiiniliiivá prúe juii liluvniiní věcmi nu
kt ré hrán hyl tetel při vnilič Iči hli íieli Iruliii

lrft tnk kii14 niiinkii řinku vaši strnuv i

lu v liMiceiiu S K i
'

iiiioiiiou I II I' ilriilni

hiulrte IImIi pru jisliui ryi hluu a neriiAeiiíi ihikm M

lnu ii áei v iluhč skline Mulrnúl ručlil práč ll

IiIíhik neinéniiliiifit c Htrujti jmiu ilnen nej
i i l mlpiIVČilny il i inlinilllé lirilčetIV VI VČIe

ťnrihiiiik rli xlriiju hokiiiiiiiiixt tu uk m hy lit hy
iikiiuui kilyhy výrohi e I v 'ioI ně iluly hun

Ičvúrny elcviiískř ulirmty 11 pily právč luk jnko
jininlii pii vjhčru siikočIiii niiiteriiilii ii n lot t t k

iihri li pnu nviiíi li al pru jelm piium áni při o-- l

tnuli Vl-- l ll llienl ll tleift nu lv tč Tu pit k je
O MÍS Iskč Ilellló lo illileit'' Hlrilje ty nilči pru
úi ncjvysšl stupeň v v kuuul i radniční viiAÍ mI

o v f I tioMt i v iluhé dkliné yluučiní vnlm risika
i y ln en i všeho utrticliu i'iloti a slaruitl Mějte
'i ni i yknAeiiiiHti xti a liíu jinýili kleři
klil JViliiiu svup k I i re ii n ink jeilnliil ři AeHti

lliivtdrli -- Iritiu lilile cil nejilřive nlerniit iiiiinl
kIm liiliiiltii Vyhetle ni! Itikcst ti vwi li je slcjtiá
i pektnl muno nrjlepŇi Iruhv ty ilisiiliujl uhilnl
ii kuriiioé 11 i ei i ilruje seuiií"ki' síruji u náčiní

'I I II i' iiheliuiliiikii iloKltim no vám v pálii
iotíchy píittičué Kptúxky upruvy se niičk'ui I II
'

ni leps kiiliiuisti ihiwliiucti HH k )t J I kíižoi lit -

v (ihi ukuluiixl In tiťiiučí Jen p"iili uspo-

kojeni kli titin riiučí pru vi'n i úspnrii čímu který
pro pilnčlio tur Uláli' v iluhé sklitu- u nčjnké

ik IiihIv nu síruji stejné l ennviii uki p nír
Nirilite ini h vňdi lln pruvúleiu álnili po-- I

nul I ť I í je len e se hni zcela Hjtolelilivy'i!
Ituliu prmňku n hielele jisti Vyhcrti si Im lu-

pinu Mi t urmii k Oxluini' Dceřin MiKvimkec

I'Iioh :iiieiiu I nteruiil hiiiiiI ilruli HÍmíiI Sliiinluril

Miinihi ii eitá MiiiíIii pruvňxek
k I lileriJIll iulilll lhellliluikll NHIIli hv--I- r

ucelil li iiíiv itivili iiihlié lupiAte tii u iuřortiiti
i ll lii!ilui' klerý hvste pláli píillm niilll

se hnul k posb-iluíioi- i stanovišti
naší smutné cesty k hřbitovu

TetT liejb pší představil III' lil si II'

činit každý co znamená povaha—

život jaký drahý suulý žil Tli-c-

plná a plná povoii ehMlníky

plničké lidu pěšího n p b míru v

kráti-- i plné Na poli věčného od-

počinku provedl obřady pisatel to-

hoto listu a při spouštěni rakve

do hrobu zapěly dámy od shora u

vedeného kostela případnou smu-

teční pisců a — obřady ukončeny
ni' vzpominka na drahého zesnu-

lého v uivslíeli účastníků zajisté že

Mtrvá dlouho Spi sladce a odpo-

čívej v pokoji drahý bratře náš!

PliZlísfíilé roilillé VJsloV lljetne jo
ště jednou upřímnou soustrast a

zároveú vyslovuji pozůstalým sou-

strast od řádu Česká Koruna v

Pine City jak mně písemné bylo
sdčbím S bratrský ni oilraveui

los Hrubeš taj
RACINE WIS 1 března ]0

— Pratrské vydavatelstvo Pokro-k-

Západu! Následkem úmrtí na-

šeho milého polulo-jitr-
a Václava

Jadrného usneslo se naše "Lože
Chrudim ék 12 " vypraeovati
přiloženou rcsoliiei následkem éc
hož žádá zdvořile za uveřejnění
této Dále naše Lože Chrudim

pořádala dne ti únoru plpt kon-

cert ve prospěch pomníku zcsnil-léh-

Kalia Jonáše jehož čistý vý-

těžek byl 22! i lo 71 centy Za na-

ši "Loži Chrudim" dékujcui všem

kdo jakýmkoli způsobeni pomohli
ku ukončení sbírky na pomník
tento neb obnosem Z tohoto kon-

certu nejen že přispělo k urychle-
ní pláce tohoto pomníku ale tak-

též žádoiii j obnos +VmhMmi na ten-

to poiunik dokončilo Na že Lože

Chrudim děkuje ještě jednou za

to že mu bylo dopřáno sbírku tu
to ukončití a volá všem : Na zdar!

Josef P prioláě předseda
lan Huráň tajemník

RACINE WIS 20 února '10

RES0LUCE
lKiiesení "Lože Chrudim" čis

12 ("esko Slovanské Dělnické

1'odpoi ujiei Jednoty Raeine
Wis v iáilné schůzi konané dm
Ib bdna PllO

My členové "Loži' Chrudim"
("SDPI tímto vyslovujeme ctěné

rodině zesnulého uašibo milého

HjKlubralra Václava Jadrného
naši upřímnou a nelíčenou sou

r
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St hnit Minu 12 břrzna '10

ťténéuHl ělellst VII fSDPJ
Mru tři a try —

Nebylo mým úmyslem do číslu

tobolu iitti ti luk místa uliirali
! když v MItf ttif in čase htál

a táb nové žádosti o členství do-

cházejí h hlavním lékařem potvr-

zovány jsou cítím povinným

písemně o tmu se zmínit a 1
1

stvo o 1 ni zpravit ! to potí'- -

šitelllé Že lepši činnost pro roz-

květ mini mil)'' Jednoty na nmo-hý"- h

místech povstala (bohužel
všude n ) n n tyto 2 prošlé
měsíce jsme Mi nových élenů

Mám nadějí že lu to-

nul tak i příštího iiuhÍ( Tako-

vá ěinnost l la ly nám zdravou
neboť novými členy spolky

posilují
Ji-- st iifltát ku kraja-iiť- i

i lojit a se stavem naši milé

Jednoty jt Hfznámit Stačí vy
světlili jim výhody naší Jedno-t- y

pikikáati na její činnost

pia vidli vé jednání — n každý ti-

chot llé půjde do našeho společné-h- o

krnhti lni podnikavost na
t nám nesmí seházcti Tímto mě-

sícem se opětné kouří čtvrtletí H

uzavíraní leťého působeni u

spolku Ilratři a sestry lunTte

tak laskaví a ukončtc své zprávy
ve čtvrtletních schůzích h nikoliv
db kalendáře Všechny spolky
posílají měsíční poplatky a h tě--

nVt členů a dle této zprávy
ěiní st zprávy v hlavních kni-

hách V posledních dnech pro-

sincových tři Kpolky totiž é f
11 a PJ ztratili úrazem aiieho
nemocí čit ny které do 'i letní

zprávy zanoli 'fCmesonhlasí pit
čet členů h platem h jejich čtvrt-letn- í

zprávou Vyškrábáním se

to opravit nedá poněvadž musí

být i Mláiia zpráva státnímu

Důkazy úmrtí také do-su- d

nepřišly Nadace nevyplace-
né miiKcly by býlí zaneseny jako
dfuh a tu by bylo naší Jednotě na
škmlil to odkládáni licími' by se
řeklo it si to zbyteční4 odkládá
Dělá to Hký rozdíl vi zprávě
5tátu si zbytečná nesnáz dá se u

šetřili když těly mé snažné žá-

dosti bude vyhověno Končité vA

právy ve étvrtletní schůzi U

spolku to rozdil niHlělá ale zde to
dělá rozdíl velký

Dosud není zde 17 březen a

bych úřudiió výsledek hlasováni

spolkíi o usnesení Hlavní 1'řadov-li- y

ze dne 1M března plVdložil
Až doHiid poslalo svá rozhodnutí
10 spolku a sice l:{ pro a o proti
Tři spolky dosud neposlaly hvú

rozhoilnutí Jcdci Rpolclc j pro
plucetií zo síni ale m z privátní-h- o

obydlí Co tím míní nevím!
V těchto měsících ztratili jsmo
úmrtím 7 řlcnú a ještě 1 k pla-

cení jsou ale koncem dubna vše-

chny úmrtní nadace zaplaceny
budou aniž bychom se museli pc
ně jež pod úroky uloženy máme

dotknoiiti
'užc přiložím mee k dílu ař

v příštím sjedu máme aspoň
élcini a ífVMMM) ěistého maje

tku
V láset Svornosti n MratrstvI

V A Krch tajemník

DENHAM MINN I března

pi0 — t'ny bratře pořadateli!
PiVdem bratrský podrav všem
éb núni řiaíí et bdnoty 'íiklá-lá-

dps posmrtni v tiiiiiky k

Uv řejnéNÍ a sice pod ilo jni IM

ttáty naši ho silulrtrtt Vojtě-

cha stepána Ano ct bratři n

try k tmiernu 'Ulu 2 patřící
i i vy v jiných táth bydlf
'd dojmem bobotliého virníiif
pii t v ! řádky nMiiije Vám

pirátu kteřoul sjdek nái títrpěl
Mudf to pru Vá% práv libva
V im to b lili lot skllteťIHMit to
ij t '

oiiolý br#tr bvl ro it v

f c l!' ljl tudii tt r k tár
tvt iklád4p il ( b iu lit I t I {

bdío t y I dle V ti ii iU V okdí
M oítřiHo ty Mmh A i h-t- U-

M
' b t" tH tuti bil 1 1

dbí iirk) krol) b t b--

i k M Mtg'rv N 'rbf
l kťn tk) lud iii

! ' i ř4tl t'i ttíni I J t

♦ lvi t t'- dilv ll
-- !

Oj
t H H ktflť l V ťs

ti á t ninitf miM v
'

b bi-tt- alo-ř- ♦ i# tw
„ i f Jfd íi li II i4 kjtri 4- - I ttí4i-- i t

lne kllM v tt- i4tí

i
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jakou výbor zakoupil pro jedno-

tu může být i dodánu do South

a sice až do krámu za —

V) Dovozné výrobního místa

až tlo South Omahy a St 1'anl'je
totéž Z toho je zřejmo že výbor
mohl ušetřili ${Y"t() neb aspoň do-

sti na zailaccní nájemného bratru

Vclkotajcmiiíku na půl roku a mi

mo to usctnti i iniiohn nepříjem-
nosti pro jednotil se 'zdráháním za-

placení nájcmněli br vi lko tajem-

níku Můžc-l- i být káša zakoupenu
za slávajícít h vysokých dnešních

cen zajisté že mohla být i koupena
za stcjnmi 'cenu před rokem a půl

kdyby byl výbor jednal obchodné

byl schopný

Nyní je mi jasno proč nechtěli

někteří členové orcán Nechtěli

jej poněvadž se obávali světla ve-

řejného tisku Doufám že účelní

výbor v budoucnosti bude konali

své povinností a v obchodních zá-

ležitostech nerozumí li jim požá-

dá bratry o nulu Ziskují si tlůvč-r- u

a jednotu binle zkvétati

NOVINKY Z LINW00D NEBR

I 'ji ii Jelínek z líruiio řezník če-

kal na nákladní vlak v pondělí
minulého týdne a sice už tul čtvrté

hodiny Vlak vyjel v sedm hodin

láno a pan Jlin'k pint zme-

škal

Slečna lín na Vávrova přijela
na návštěvu k rodičům minulý
tvtb n

liui Anton Km li vvpnnlil svnii

polovn i půjčovny koní panu li-

ry mu IMtovi ťuit l'c!u nvid
má vše sám

Oinámoni úmrtí

Pan John Kiula od }low liluffs
byl tle několik dní za obchodem

minulý týden
Ijiiportoyuiiého JVrHie- -

rorihkého hřebce jsem obdržel ve
stáří 4 roků v červnu Importo
ván hyl v září loňského roku Io- -

žadovati budu $2((M) za hříbě

když ni bude mít k životu K b

by si přál hřebce vidět tieelif ho

dostaví tlo nové stáje Vám s!už- -

bovoluý Krnest Ilalstead Lin-woo- tl

Neb j }lkl
Pan (icortín Dufek k rodinou !

Piano VievV byl zde nu návštěvé
u roiliny pana Antona Kr ifly mi-

nulý týden
Dne )!l března budu ne odbývat

dražbu na 2~ kusů koní a niiků
ti Halsteadové stáji

Piiii Anton Pru i odvezl pnní
Joseph Pniiovon tlo Prapiie v

minulý týden Pobyla u nieht

asi týden když se měli stěhovat
V úterý minulý týden jsem za-

hlédl panu Paula Kříže z I trtmo

když jel skrze naše město Jen
se mu hlava třásla

fíeka Platte se zase letos vysy-

pala takže nahromadila b do tbst
Vody bylo víc než kdykoliv jin-

dy ale odešla brzy však zanecha-

la dosti velké jámy na polit b- - n

loukách

Tancéiij zábava se hudv- - 1 h v --

vat tlne ' března v síní J 1 Ki-vaii- a

}' Domek nu prodej I ví lni-

ce pěkná zahratli vin v pořádku
a vlmi iiíkoit cenu Přihlášky
ti Lmílii Koldy v banku v Iui-wo- d

24 tř

n dlkůvídánl

né oiatly do obnosu —

Jménem swi!ku líratíí v Kruh ě

: rsniM
M K Kaštvř předseda
Anton V Vrtii tajemník

H0PKINS MINN — Hratřím a

Hcntráni spolku "lan Hun" číslo

ló Sl)'J kteří nebyli v minulé

schůzi oznamuji že tlne 2 dubi

bude Hpolck nás otlbývati tiuicčiii

zábavu v Opera hallu Očekává se

proto že viichni členové a člen-kyn- ě

se jí db možnosti súčastní

Taky iiiiisínt onáuíiti radomtnoii

zprávu že v piíití schůzí budeme

uvátlěti lil nových členu a čleti-ky- ň

Zajisté se tedy všichni do té-

to xchrtze dostavíme bychom no-

vé In iitry a sestry přivítali S br

pozdraveni na všecky spolky
Hedř Hromádko taj

VESTA H března — Ct ml
adaui vas o iiverejneiii v orirnnu
následovně: Mratří a sestry spolku
f'cský Lev ěíslo 1{ ("SDIM jste
tímto vyzváni byste se dostavili
všit hni tlo schůze tlne 1(1 tlubnn za

píiéinou o hlasování místních sta-

tuty a jiného důležitého jednání
Chas I oušek Ant Zujíc

předseda tajemník

Ze zprávy bratra tdkotajf mnf-k- a

se dovídáno ži nejméně II

spolku se prohlásilo pro placeni

nájemného tedy dvakrát lobk

"pro" Nuc M en hluku výbor ú

i tn nadělili! A co zájmu v jedno-
tě ubral! Naše jednota mlil čí

tatl iltns pí en illNKl ébnů iibvli
řofttvt k v úf iobu ně ii spalné ni

lady jii prisobtlt výttétié tknut
lun ké pitneipy naši bi tli líulio

Výbottl L Č JllV ejloe se

bllle 1 1 t i I i í j in bratru Víkt

bljeiiiioku t ÚŇďtViiy to prý J t

roh-iío- áld Mličtl stejné Jtk ti
pliltti v v liiiti Lim oř ttini tu jut
řliv M pi '1 jt f& kl b ) í d l b

Itoo b i v vb ISti 4 to br St
b k l kt v Je pří o tMou nr
Itlř j

l l V itlt )l bVíltOlll

loi iv ik ) i i t č"' by
l v v ybiř IkíimI ě pii- i í'jo 4l jvdto bil

b'dí'lMi ti k txll-)tM-

ťil „ b l ()jj lítílt it ÍJ!'i

padl v bezvěslnmí Povolán rychle
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